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Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014 – 2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja opracowana przez 

Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy , współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w 
ramach działania Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. 
  



Szanowni Państwo, 
 
Przedstawiamy publikację dotyczącą podsumowania procesu wdrażania Strategii 
Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność Stowarzyszenia Przyjazna 
Dolina Raby i Czarnej Orawy na lata 2014-2020( w skrócie LSR). Lokalne Grupy 
Działania odgrywają kluczową rolę w promowaniu zrównoważonego rozwoju oraz 
aktywizacji społeczno-gospodarczej na obszarach wiejskich. Folder ma na celu 
przedstawienie głównych kierunków działań podejmowanych w ramach LSR, z 
uwzględnieniem osiągniętych rezultatów oraz wyzwań napotkanych podczas procesu 
implementacji.  
Poprzez przedstawienie wniosków płynących z procesu wdrażania LSR, niniejszy 
materiał ma na celu inspirowanie dalszych działań na rzecz rozwoju lokalnych 
społeczności oraz umacnianie partnerstwa międzysektorowego na szczeblu lokalnym. 
Oparte na rzeczywistych danych i analizach, prezentowane informacje stanowią cenny 
zasób wiedzy dla wszystkich zaangażowanych stron, dążących do skutecznego i 
zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich. 
Istotnym elementem publikacji będzie prezentacja dobrych praktyk. Przykłady operacji  
zrealizowanych w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 mogą stać się inspiracją dla 
potencjalnych beneficjentów funduszy rozwojowych. Wszystkie działania 
przedstawione w publikacji zrealizowane zostały za pośrednictwem Stowarzyszenia 
Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy, które pełni bardzo ważną rolę w rozwoju 
obszarów wiejskich. Dzięki wspólnej pracy mieszkańców i  LGD zrealizowane zostały 
operacje m.in. z zakresu podejmowania i rozwoju działalności gospodarczej, 
zachowania dziedzictwa lokalnego, rozwoju infrastruktury - turystycznej, rekreacyjnej, 
kulturalnej oraz promocji obszarów objętych LSR. Mamy nadzieję, że prezentowane 
przykłady operacji zainspirują wiele osób do działania na rzecz rozwoju obszarów 
wiejskich, szczególnie w kontekście nowej perspektywy finansowej na lata 2023 – 
2029. 
 
 
Zapraszamy do współpracy. 
 
 
 

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia 

Prezes Gabriela Stachura 

  



Kilka słów o nas… 
Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy(LGD) z siedzibą w Sieniawie powstało jako 
oddolna inicjatywa mieszkańców chcących aktywnie działać na rzecz społeczności lokalnej.  
W maja 2016 roku LGD została wybrana przez Samorząd Województw Małopolskiego do realizacji 
Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność Stowarzyszenia Przyjazna Dolina Raby 
i czarnej Orawy na lata 2014-2020 na obszarze pięciu gmin powiatu nowotarskiego: Jabłonka, Lipnica 
Wielka, Raba Wyżna, Rabka Zdrój i Spytkowice.   
W styczniu 2024 roku została podpisana tzw. Umowa Ramowa na realizację LSR, która przewiduje 
finansowanie w ramach programów PS WPR, program regionalny Fundusze dla Małopolski 2021-2027 
(FEM 2021-2027) ze środków funduszy: EFRROW, EFRR, EFS+. 
Obecnie zrzeszamy 75 członków. LGD pełni funkcję instytucji pośredniczącej pomiędzy beneficjentem 
a Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego oraz agencją płatniczą – Agencją 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Naszym zadaniem jest kreowanie  i wspieranie aktywności 
mieszkańców swych społeczności, tak by stymulować ich rozwój. Priorytetem działań jest wybór operacji 
finansowanych w ramach środków zapisanych w Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez 
Społeczność (LSR) oraz ustalanie, jakimi kwotami wesprzeć poszczególne projekty. 

W 2023 roku LGD poszerzyło swój obszar o gminę Czarny Dunajec. 

 
Gminy objęte partnerstwem Stowarzyszenia Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy 

 
LGD powołane jest do realizacji celów na terenie gmin członkowskich: 
 

➢ działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich 

➢ opracowanie i realizacja strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR) 

➢ wspieranie i wdrażanie działań na rzecz realizacji LSR 

➢ promocja obszarów wiejskich 

➢ aktywizowanie i mobilizowanie ludności do wzięcia aktywnego udziału w procesie rozwoju 

obszarów wiejskich 

➢ upowszechnianie i wymiana informacji związanych z aktywizacją ludności na obszarach 

wiejskich 

➢ rozwój infrastruktury 

➢ wybór grantobiorców i operacji, które mają być realizowane w ramach LSR opracowanej przez 

Stowarzyszenie 

Celem naszego stowarzyszenia jest aktywny, zdrowy styl życia przedsiębiorczych mieszkańców, który 
chcemy osiągnąć poprzez zbudowanie atrakcyjnego produktu turystycznego obszaru LGD oraz 
wsparcie przedsiębiorczości społecznej i gospodarczej mieszkańców. 

Za pośrednictwem LGD w bieżącej perspektywie finansowej 2014-2020 skierowane zostały środki na 
wsparcie przedsiębiorczości poprzez rozwój istniejących firm oraz tworzenie dodatkowych miejsc 
pracy, podejmowanie działalności gospodarczej, niekomercyjną infrastrukturę turystyczną projekty 
grantowe i nie tylko. 



Podsumowanie okresu wdrażania PROW 2014-2020 

 

U progu nowej perspektywy finansowej oraz zbliżając się wielki krokami do zakończenia PROW 

2014-2020, pragniemy Państwu przedstawić podsumowanie dotychczasowego okresu wdrażania 

LSR. 

Najważniejsze dane za okres 2014-2023: 

• przeprowadziliśmy 47 naborów wniosków o przyznanie pomocy, w ramach których do 

Biura LGD złożonych zostało około 200 wniosków, 

• za naszym pośrednictwem 105 wniosków otrzymało dofinasowanie, 

• w ramach podejmowania działalności gospodarczej 51 Beneficjentów otrzymało premie 

a więc powstało 51 nowych firm, 

• w ramach rozwijania działalności gospodarczej (dotacje do 300 000,00 lub do 200 000 zł) 

wsparliśmy 13 firm, 

• w ramach  operacji innych  m.in. z zakresu dotyczącego rozwoju ogólnodostępnej i 

niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej zostało 

zrealizowanych 33 projektów służących lokalnej społeczności  

• LGD zrealizowło 3 operacja własne: polegające na organizacji szkoleń/ warsztatów dla 

mieszkańców obszaru objętego LSR 

• zrealizowaliśmy 6 Projektów Grantów ( zakres: zachowanie dziedzictwa lokalnego, 

promowanie obszaru, wyposażenie podmiotów działających w sferze kultury, wydarzenia, 

warsztaty,  publikacje, płyty z nagraniami, teledysk, stroje ludowe, mundury galowe dla 

OSP, instrumenty) 

• ponadto pozyskaliśmy środki spoza PROW i zrealizowaliśmy duży projekt pt. Placówka 

Wsparcia Dziennego w ramach RPO, wartość projektu to ponad 4 mln zł. 

 

 

 

 

 

 

  



DOBRE PRAKTYKI 
 
Premie 
W pierwszej części publikacji przedstawiamy 14 osób, które zrealizowały marzenia o 
własnej działalności gospodarczej. Dla większości z przedsiębiorców niezwykle ważna 
była pomoc na start, na zakup kosztownego sprzętu.  Dofinansowanie z LGD 
umożliwiło im pokonanie bariery finansowej, dzięki czemu mogli rozwinąć skrzydła. 
 
W ramach dotacji na rozpoczęcie działalności na terenie LGD na przestrzeni lat 2016-

2020 powstało wiele nowych firm, pozwoliło to na stworzenie nowych miejsc pracy i 

wzbogaciło ofertę usługową na obszarze LGD. W ramach wsparcia na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej można było uzyskać 80 000zł lub w późniejszych 

latach 100 000 zł– 100% dofinansowania wypłacana w formie ryczałtu w dwóch 

transzach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Beneficjent: Ewelina Jurzec 

gm. Rabka-Zdrój 

Firma: PERSONALIZOWANA ODZIEŻ SKÓRZANA, https://www.mimikastudio.com/pl/ 

Ciekawe miejsce na mapie Rabki, gdzie jest projektowana i produkowana najwyższej jakości 

odzież skórzana ze skór pochodzenia włoskiego. Dodatkowym atutem firmy jest możliwość 

personalizacji zamówienia. Odzież dostępna jest w sklepie internetowym. Właścicielka, jak 

podaje na swojej stronie internetowe, inspiruje się twórczością Almodovar’a, Tarantino, beat 

generation z lat 50-tych, Pabla Picass’a, Salvador’a Dali oraz Tamary Łempickiej.  

W ramach operacji zakupiono: samochód, sklep internetowy, komputer, manekin damski, tła 

fotograficzne, zestaw lamp do studia, maszyna do szycia, maszyna do nabijania nap, nóż 

krojczy, logo ECO,powerbank, tablet, ładowarka solarna, stół krojczy. 

 

 

 

 



Beneficjent: Dariusz Korwel 

gm. Rabka-Zdrój 

Firma:  Fizjodar Mobilna Rehabilitacja Dariusz Korwel, FB: FIZJODAR mobilna 

rehabilitacja 

Firma świadcząca usługi w zakresie fizjoterapii. Działalność opiera się na świadczeniu usług 

rehabilitacyjnych i relaksacyjnych w miejscy wskazanym przez klienta. Firma oferuje bogaty 

wachlarz usług: rehabilitację ruchową, terapię manualną kręgosłupa, masaż klasyczny 

kręgosłupa, karku i kończyn, elektroterapię, terapię falą uderzeniową, sucha igłopterapia. 

W ramach operacji zakupiono: wyposażenie niezbędne do świadczenia usług fizjoterapii. 

 

            

  



Beneficjent: Anna Dziur 

gm. Spytkowice 

Firma: Studio Projektowe Architektury Drewnianej Koliba Anna Dziur 

Dzięki zakupowi odpowiedniego wyposażenia do prac projektowych: komputerów, 

monitorów, plotera, laminator, bindownica, urządzenia wielofunkcyjne oraz drukarki 3D firma 

jest w stanie funkcjonować na rynku oferując swoim odbiorcom szeroki wachlarz usług 

projektowania. 

 

 

 

 



Beneficjent: Ewelina Rusnak 

gm. Raba Wyżna 

Firma: "ENCEPENCE" - EWELINA RUSNAK, https://encepenceanimacja.pl/ 

Animatorzy do zadań specjalnych.  ENCEPENCE w swojej ofercie posiada kreatywne 

zajęcia warsztatowe: sensoplastyka, mini disco, folklorystyka, zajęcia rękodzielnicze, 

warsztaty balonowe. Ponadto oferują imprezy dla dzieci, bale,  pikniki i festyny, animacje dla 

hoteli i restauracji, animacje na weselach, komuniach, chrzcinach, urodzinach, wypożyczenie 

fotobudki lub dmuchańców.  

W ramach operacji zakupiono: agregat prądotwórczy LPG, dmuchańce, fotobudkę, namiot 

pneumatyczny, maszynę do popcornu, zestaw nagłośnienia i oświetlenia, reflektor LED, 

pojektor, ekran projekcyjny, chusty animacyjne. 

 

 

 

 



 

Beneficjent: Marek Gut 

gm. Jabłonka 

Firma: CRYPTOO Marek Gut 

Dzięki realizacja projektu polegającego na wykończeniu i wyposażeniu lokalu użytkowego 

powstało innowacyjnego Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości zajmujące się pozyskiwaniem 

dotacji unijnych oraz doradztwem biznesowym. 

 

 

 



 

Beneficjent: Natalia Świder 

gm. Raba Wyżna 

Firma: NATALIA ŚWIDER BIURO PROJEKTOWE WNĘTRZ 

Realizacja operacji pn. „Otworzenie biura projektowego wnętrz” umożliwiła powstanie na 

rynku LGD nowej firmy zajmującej się projektowaniem mebli oraz wnętrz. Wyposażenie biura 

w nowoczesne sprzęty pozwoliło świadczyć usługi na najwyższym poziomie, innowacją 

usługową jest możliwość zobaczenia efektów projektu(wizualizacji) w wirtualnej 

rzeczywistości dzięki zakupionym w ramach dotacji okularom 3D VR. 

 

 

 

  



Beneficjent: Marzena Sawina 

gm. Rabka-Zdrój 

Firma: MS BIURO RACHUNKOWE Marzena Sawina,  www.msksiegowa.pl/ 

 

MS Biuro Rachunkowe swoją ofertę w zakresie rozliczeń finansowo-księgowych kieruje do 

osób fizycznych jak i osób prawnych, małych, średnich przedsiębiorstw, działające w 

zakresie handlu, produkcji i usługach.  To co wyróżnia firmę to elastyczne podejście do 

klienta, bycie partnerem biznesowym.  

W ramach operacji zrealizowano: przygotowanie i wyposażenie nowoutworzonego biura 

rachunkowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Beneficjent: Marcin Sowiński 

gm. Lipnica Wielka 

Firma: VOLTER Elektrotechnik Marcin Sowiński, https://www.volter-et.pl/ 

VOLTER Elektrotechnik to marka dedykowana innowacyjnym rozwiązaniom 

elektrotechnicznym i teleinformatycznym. Firma obejmuje szeroką gamę usług w zakresie 

instalacji elektrotechnicznych, systemów bezpieczeństwa, oraz niskonapięciowych instalacji 

teletechnicznych, skierowanych zarówno w stronę klientów biznesowych jak i indywidualnych 

na Podhalu i Orawie. 

W ramach operacji zakupiono: samochód oraz miernik. 

 

 

 

 

  



Beneficjent: Beata Dziadkowiec 

gm. Rabka-Zdrój 

Firma: BEATA DZIADKOWIEC Salon Zdrowej Sylwetki,  FB: Salon Zdrowej Sylwetki 

@salonzdrowejsylwetki   

Salon zdrowej sylwetki jest nowoczesnym centrum modelowania ciała. W ramach 

pozyskanych funduszy kupiono niezbędne wyposażenie/ urządzenia dzięki którym salon 

może oferować usługi związane z poprawą krążenia limfatycznego, spalanie tłuszczu, 

wzmocnienie metabolizmu, polepszenie samopoczucia, relaks połączony z redukcją poziomu 

stresu. 

W ramach operacji zakupiono: urządzenia: PowerSlim Active, PowerSlim Fitness, Rollmasaż 

Rolling Star 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Beneficjent: Mirosław Sawina 

gm. Raba Wyżna 

Firma: GRASS USŁUGI OGRODNICZE Mirosław Sawina,   

Firma zajmuje się koszeniem dużych powierzchni, takich jak pola, sady, ogrody oraz parki i 

boiska sportowe. W okresie zimowym oferuje odśnieżanie chodników i parkingów. Dzięki 

możliwości podpięcia rębaka lub kosiarki za pomocą quada, możliwe jest dotarcie do 

trudnodostępnych działek. W zależności od potrzeb klienta, można podpiąć kosiarkę, rębak 

lub przyczepę na drobny sprzęt, a w okresie zimowym świadczyć usługi odśnieżania. 

 

W ramach operacji zakupiono: kosiarkę, która umożliwiała koszenie dużych powierzchni, 

quada, rębak, kosę akumulatorowa, pilarkę akumulatorową, zestaw solarny, robot koszący, 

glebogryzarkę, przyczepkę do quada 

 

  

 

  



Beneficjent: Barbara Chorążak 

gm. Rabka-Zdrój 

Firma: ZDROJOWY GOŚNIEC Barbara Chorążak 

Zdrojowy Gościniec to kompleks 3 całorocznych domków drewnianych w Rabce-Zdrój. Misją 

firmy Zdrojowy Gościniec jest zapewnienie komfortowego, wyjątkowego i bezpiecznego 

wypoczynku gości w otoczeniu górskiej przyrody. Oferta skierowana jest do osób, które 

cenią sobie komfortowy wypoczynek w spokojnym miejscu z pięknymi widokami. Domki 

usadowione na dużej, prywatnej działce widokowej, znajdują się w bezpośrednim 

sąsiedztwie lasu, w bardzo spokojnej dzielnicy Rabki oddalonej o ok. 900 m od centrum, 

restauracji, sklepów i atrakcji. Zdrojowy Gościniec to nowe miejsce, które wzbogaca 

turystyczną mapę Rabki-Zdrój i okolic. 

W ramach operacji wykonano oczyszczalnię biologiczną, zakupiono: kocioł kondensacyjny 

gazowy oraz zestaw mebli kuchennych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Beneficjent: Katarzyna Wyrwa 

gm. Rabka-Zdrój 

Firma: Biuro Rachunkowe Katarzyna Wyrwa 

Nowoczesna firma księgowa, która dba o kompleksowe wsparcie w obszarze 

rachunkowości, podatków i doradztwa finansowego, pomagając klientom w 

efektywnym zarządzaniu ich biznesem. Dzięki podejściu opartym na profesjonalizmie 

i indywidualnym podejściu, zapewnia spokój i pewność klientom w kwestiach 

finansowych, pozwalając im skoncentrować się na rozwoju swojej działalności. 

W ramach operacji zaadoptowano lokal do celów prowadzenia biura księgowego. 

Niezbędny był zakup mebli dopasowanych do pomieszczenia,  gdzie przechowywane 

są dokumenty. Zakupiono odpowiednie oprogramowanie sprzęt komputerowy, 

drukarkę oraz drobne wyposażenie biura, które służą wykonywanej pracy i obsłudze 

klientów. szkoleniu AML, którego celem było zaznajomienie się z wiedzą w zakresie 

prania pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Ważnym punktem wykonanych prac, 

było również wykonanie robót na zewnątrz budynku, które stanowiło utwardzenie 

placu oraz montaż schodów wejściowych. 

 

 

 



Beneficjent: Lidia Machaj 

gm. Jabłonka 

Firma: L&A Lidia Machaj 

Firma zajmuje się kompleksową organizacją ślubów i imprez, klient może zlecić pojedynczą 

usługę albo koordynację ślubu i wesela. 

W ramach operacji zakupiono: samochód, urządzenie wielofunkcyjne, aparat fotograficzny, 

tabliczki ślubne, dekoracyjne lampki solarne, lampiony, laptop, oprogramowanie biurowe. 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Beneficjent: Patryk Bala 

gm. Raba Wyżna 

Firma: Energia Ruchu Patryk Bala 

 

Mobilna wypożyczalnia sprzętu rekreacyjno-turystycznego. Firma wypożyczająca rowery 

elektryczne oferuje nie tylko wygodny sposób zwiedzania, ale także niezapomniane 

doświadczenie turystyczne. Lokalizacja w malowniczym obszarze, zapewnia klientom 

możliwość odkrywania uroków regionu w ekologiczny i przyjemny sposób. Umożliwia łatwe 

dotarcie do najpiękniejszych miejsc, jednocześnie dbając o środowisko. Dzięki usłudze, 

podróżujący mogą cieszyć się pełną swobodą i przyjemnością zwiedzania, podkreślając 

jednocześnie ich zrównoważony styl życia.       

      

W ramach operacji zakupiono: 4 rowery elektryczne oraz panel słoneczny przenośny do 

ładowania rowerów 

 

 

 

 

 

 

 

  



Część II . Pomoc na rozwój istniejącego przedsiębiorstwa 

W konkursie z zakresu rozwoju przedsiębiorczości beneficjenci mieli szansę zdobyć: 

• od 50 tysięcy do 200 tysięcy dla operacji polegających na rozwoju istniejącego 

przedsiębiorstwa 

• od 50 tysięcy do 300 tysięcy dla operacji polegających na rozwoju istniejącego 

przedsiębiorstwa, poprzez innowacje 

Pomoc w formie refundacji do 70% zaplanowanych kosztów. 

Operacja w zakresie rozwijania działalności gospodarczej: 

• zakładała utworzenie co najmniej jednego miejsca pracy w przeliczeniu na pełne 

etaty (umowa o pracę) do dnia, w którym upłynie 3 lata od dnia wypłaty płatności 

końcowej. 

W drugiej części publikacji przedstawiamy 5 firm, które dzięki pomocy pozyskanej za 
pośrednictwem LGD rozwinęło swoją działalność gospodarczą.  
 
 

  



Beneficjent/ Firma: ŁUKASZ JAROSZ  

Strona/ FB : : https://lukaszjarosz.pl/ 

gm. Rabka-Zdrój 

W ramach rozwoju działalności gospodarczej firma Jarosz Figft Club zrealizowała 

operację pn. „Utworzenie hali treningowej z zapleczem  Klubu sportowego Jarosz 

Fight Club”.  Dzięki realizacji projektu zostały wdrożone nowe usługi na obszarze 

Przyjaznej Doliny Raby i Czarnej Orawy w postaci treningu brazylijskiego Jiu Jitsu i 

Judo dla dzieci, kobiet, grup początkujących, zaawansowanych oraz osób z 

niepełnosprawnością intelektualną. W ofercie Klubu znajdują się zajęcia dla osób 

mniej lub bardziej aktywnych fizycznie, przeznaczone są one dla wszystkich 

niezależnie od stopnia zaawansowania sportowego i wieku. Treningi prowadzone są 

pod okiem Łukasza Jarosza Zawodowego Mistrza Świata w Kick Boxingu z 

wykorzystaniem sprzętu: worków bokserskich, tarcz, gruszki, rękawic bokserskich, 

hantli itp. Treningi odbywają się na matach treningowych i w profesjonalnym ringu 

bokserskim. 

 

     

 

  

https://lukaszjarosz.pl/


Beneficjent/ Firma:  

Firma Orawa-Trans Renata Pakos-Wykręt 

Strona/ FB : : https://orawski-dwor.pl/ 

gm. Jabłonka 

Firma Orawa-Trans w ramach rozwoju istniejącej działalności gospodarczej zrealizowała 

operację pn. „Rozwój mikroprzedsiębiorstwa, wzrost zatrudnienia poprzez rozbudowę 

centrum odnowy biologicznej”. Inwestycja stanowi naturalne rozwinięcie dotychczasowej 

działalności wprowadzając do oferty firmy usługi z zakresu odnowy biologicznej, pozwalając 

na organizację turnusów z zabiegami zdrowotnymi. 

W ramach operacji rozbudowano centrum odnowy biologicznej dzięki zakupowi: wanny spa 

zewnętrznej,tężnii solankowej zewnętrznej, sauny solankowej zewnetrznej, balii do sauny, 

sauny infrared wewnętrznej, ściany solnej podświetlanej, łóżka solnego Himalay Nilo. 

Ponadto zamontowano instalację solarną. 

  

 

 

 

 

 

 

  



 

Beneficjent/ Firma: MONIKA ZAPAŁA SALON FRYZJERSKI DAMSKO-MĘSKI 

"MONIKA" 

Strona/ FB : : http://fryzjerwrabce.pl/ 

gm. Rabka-Zdrój 

Solidna mark z wieloletnim doświadczeniem w branży fryzjerskiej. Na rynku działa od 1991 

roku. Dzięki przeniesieniu do nowego obiektu salon zyskał świeżość i nowoczesność. Firma 

oferuje usługi z zakresu pielęgnacji, koloryzacji, strzyżeń oraz stylizacji dla kobiet i 

mężczyzn. Dodatkowo w salonie można skorzystać z usług kosmetycznych. Produkty, które  

są stosowane przy wykonywaniu zabiegów należą do znanych i renomowanych marek. 

Każda usługa jest wykonywana z pełną precyzją i dbałością o detale. Dzięki dofinansowaniu 

wprowadzono innowacyjną na terenie LGD usługę  z zakresu trychnologii, która pozwoli 

zidentyfikować przyczyny złego stanu skóry głowy, włosów, łysienia. 

W ramach operacji:  wykonano przygotowanie lokalu i infrastruktury m.in. stolarka, tynki 

wewnętrzne, podłoża i posadzki, malowanie,elewacja,instalacje elektryczne, instalacje wod-

kan, instalacja c.o., wykonanie instalacji gazu z montażem, instalacja klimatyzacji i wentylacji 

mechanicznej, instalacja solarna. Ponadto wyposażono salon fryzjerski m.in. w myjnie, 

meble, autoklaw, saunę ozonową, infrazon, mikrokamerę, prostownicę keratynową, infuzję 

tlenowa. 

 

 

 

 

 



 

Beneficjent/ Firma: GRAŻYNA DĄBROWSKA PRYWATNA PRAKTYKA 

STOMATOLOGICZNA, ŚWIAT OKULARÓW 

gm. Rabka-Zdrój 

Firma Grażyna Dąbrowska, Prywatna Praktyka Stomatologiczna "Świat Okularów", 

istnieje na rynku usług stomatologicznych od prawie 13 lat. W zakresie swojej 

działalności firma świadczy usługi stomatologiczne oraz prowadzi sprzedaż hurtową 

oprawek do okularów.  

W ramach operacji poszerzono ofertę o innowacyjne usługi stomatologiczne oraz 

wprowadzono nowe usługi optyczne poprzez otwarcie salonu optycznego z 

gabinetem.  Zakupiono wysokiej jakości sprzęt stomatologiczny i optyczny, który ma 

wzbogacić ofertę firmy i umożliwić jej wyróżnienie się na tle konkurencji. Dodatkowo 

utworzono nowe miejsce pracy: jeden etat.  Wprowadzoną innowacją jest "Microlux" 

do badań przesiewowych. 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Część III 

Projekty Grantowe 

W trzeciej części publikacji przedstawiamy 5 zrealizowanych przez LGD projektów 
grantowych: 

• Promowanie obszaru Stowarzyszenia Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy 

• Wyposażenie podmiotów działających w sferze kultury na obszarze działania 
Stowarzyszenia Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy. 

• Zachowanie dziedzictwa lokalnego obszaru Stowarzyszenia Przyjazna Dolina 
Raby i Czarnej Orawy. 

• Promowanie obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych 
(wydarzenia rekreacyjno-sportowe). 

• Warsztaty i wydarzenia kulturalne 
 
PROJEKT GRANTOWY – to operacja, w ramach której LGD udziela innym 
podmiotom wybranym przez LGD /grantobiorcom/ grantów na realizację zadań 
służących osiągnieciu celu tej operacji.  Projekty grantowe od początku do końca  
były weryfikowane, kontrolowane, monitorowane oraz rozliczane przez 
Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy. 
 
Max. wysokość intensywności wsparcia do 100% dofinansowania. 
 

 

  



Projekt: Promowanie obszaru Stowarzyszenia Przyjazna Dolina Raby i Czarnej 

Orawy 

Zrealizowane zadania w ramach projektu: 

1.Wydanie monografii Raby Wyżnej i okolic wraz z promocją internetową– zrealizował P. Adam 
Sawina 
Publikacja obejmuje dziesięć rozdziałów, w których opisane są historyczne aspekty życia w Gminie 
Raba Wyżna. Monografia autorstwa Adama Sawiny jest rezultatem kilkudziesięciu lat badań.  
Promocja internetowa: https://www.facebook.com/rabawyzna2018/  
 
2.Wydanie książki „Rabka w literaturze, literaci w Rabce”- zrealizowało Stowarzyszenie 
Kulturowy Gościniec 
Publikacja „Rabka w literaturze, literaci w Rabce” stanowi efekt kilkuetapowego projektu badawczego, 
którego celem było pisanie i włączenie w obieg nauki zagadnień dotyczących mikrohistorii kultury, 
poprzez badania  literaturoznawcze dotyczące Rabki-Zdroju. 
 
3. Promowanie rodzimego i międzynarodowego folkloru w gminie Raba Wyżna w celu 
zwiększenia atrakcyjności obszaru działania LGD- zrealizowało Stowarzyszenie Rozwoju 
Inicjatyw Lokalnych E7 
Projekt składał się z dwóch części. Wydania publikacji, która zawiera wyczerpujące opisy wszystkich 
interesujących miejsc Gminy Raba Wyżna z uwzględnieniem turystyki pieszej i rowerowej. Broszura 
przedstawia również bogatą ofertę imprez w których można uczestniczyć i które rozwijają  nowe trendy 
w kulturze i rozrywce.  
W ramach drugiej części zadania odbyła się duża impreza dla wszystkich mieszkańców z terenu LGD 
Raba Country&Folk, podkreślająca wagę rodzimej tradycji zakorzenionych w  działalności lokalnych 
stowarzyszeń.  
 
4. Teledysk z okazji obchodów “100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę” -
realizowany przez Stowarzyszenie “Mała Armia Janosika” 
Jeden z wideoklipów Małej Armii Janosika, który został realizowany  z okazji 100 rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę. W teledysku do pięknej i wzruszającej pieśni "Rozkwitały pąki białych 
róż"  wystąpili znani aktorzy m.in. Katarzyna Żak  i Piotr Cyrwus. Teledysk można obejrzeć na 
YouTube, gdzie na grudzień 2020 roku  ma już prawie 4 mln wyświetleń ! 

 
5. Pierwsza Płyta Małej Armii Janosika– realizowana przez Stowarzyszenie “Mała Armia 
Janosika” 
Płyta został nagrana z udziałem 150 śpiewających i grających dzieci, które miały możliwość zrealizować 
się artystycznie pod bacznym okiem założyciela zespołu Damiana Pałasza. Płyta zawiera kolędy i 
pastorałki utrzymane w klimacie góralskim i folkowym. 
 
6.Artyści dla Orawy- zrealizowało Art Orawa 
W ramach tego zadania wydano folder, wykonano stoiska drewniane oraz zorganizowano degustacje 
potraw regionalnych  podczas happeningu a także opracowano graficznie logo i wyprodukowano 
przypinki z logo. 

  

 

 



 

 

  

  

 



 

Projekt: Wyposażenie podmiotów działających w sferze kultury na obszarze 
działania Stowarzyszenia Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy. 
 
Zrealizowane zadania w ramach projektu: 

1.Utworzenie chóru żeńskiego i wyposażenie w stroje galowe i niezbędne akcesoria. Zrealizowało 
Stowarzyszenie Alternatywa Chabówka 
 
2. Wyposażenie Stowarzyszenia “Orawianki” w stroje regionalne. 
Zrealizowało Stowarzyszenie ” Orawianki”. 
 
3. Wyposażenie podmiotu działającego w sferze kultury . Zrealizowała OSP w Rabie Wyżnej 
 
4.Stroje Regionalne dla dzieci i młodzieży Stowarzyszenia Mała Armia Janosika. Zrealizowało 
Stowarzyszenie Mała Armia Janosika. 
 
5. Wyposażenie Stowarzyszenia Przyjaciół “Rabcia” działającego w sferze kultury. Zrealizowało 
Stowarzyszenie Przyjaciół “Rabcia” 
 
6. Wyposażenie Stowarzyszenia “Czarna Orawa” w stroje regionalne. Zrealizowało Stowarzyszenie 
“Czarna Orawa”. 
 
7. “Nasze zasoby, nasze dziedzictwo…” . Zrealizowało Stowarzyszenie Rozwoju Orawy. 
 
8. STROIMY SIĘ W ORAWSKIE STROJE – zakup Orawskich strojów regionalnych. Zrealizowała 
Rodzina Kolpinga w Lipnicy Małej. 
 
 
9. Wyposażenie Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP w Skawie w niezbędne instrumenty i akcesoria 
muzyczne na potrzeby działalności kulturalnej. Zrealizowała OSP w Skawie. 
 
 
10. Wyposażenie zespołu i działanie pod hasłem “Przeszłość naszym wzorem, przyszłość naszym 
celem”. Zrealizowało Stowarzyszenie Małolipnicanie. 
 
 
11. Doposażenie zespołu regionalnego działającego przy Parafii św. Anny w Chyżnem. Zrealizowała 
Parafii św. Anny w Chyżnem. 
 
 

 
 



 

 

 

 



Zachowanie dziedzictwa lokalnego obszaru Stowarzyszenia Przyjazna Dolina 
Raby i Czarnej Orawy. 
Zrealizowane zadania w ramach projektu: 

1.Zachowanie dziedzictwa lokalnego poprzez odnowienie zabytkowej kapliczki przydrożnej w 
Lipnicy Małej. Zrealizowało Stowarzyszenie Małolipnicanie 

2.Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez remont zabytkowych kapliczek na terenie Gminy 
Spytkowice . Zrealizowało Stowarzyszenie Gospodynie ze Spytkowic. 

 

 

 

  



Promowanie obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych 
(wydarzenia rekreacyjno-sportowe). 
 
Zrealizowane zadania w ramach projektu: 

1.,,Organizacja wydarzenia rekreacyjno-sportowego o tematyce  historycznej. Bieg i Sztafeta 
Patriotyczna”. Zrealizowało Stowarzyszenie Historii Spytkowic. Projekt polegał na organizacji 
Biegu i Sztafety Patriotycznej, było to jednodniowe wydarzenie sportowo-historyczne, które 
odbyło się 22.03.2019 r. Przed rozpoczęciem biegu uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z 
wystawą historyczną. Po części oficjalnej na starcie zameldowało się 250 uczestników biegu z 
gmin należących do LGD. W ramach zadanie został zorganizowany bieg oraz sztafeta. 
Zwycięzcy otrzymali puchary, nagrody i dyplomy, uczestnicy mieli możliwość skorzystania z 
przygotowanego posiłku.  

2. ,,Orawski Dzień Sportu”. Zrealizowało Stowarzyszenie Rozwoju Orawy. Zadanie polegało na 
organizowaniu wydarzenia sportowo-rekreacyjnego. Jednodniowe wydarzenie odbyło się 
13.10.2019 r., w ramach wydarzenia odbył sie “Orawski mundial” w którym udział wzięły 
dziewczęta i chłopcy z orawskich gmin, oraz “Z kijami odkrywamy Orawę”, zadanie to miało na 
celu zachęcić w aktywny i atrakcyjny sposób do aktywności sportowej osoby w każdym wieku. 

3. „W zdrowym ciele zdrowy duch – promocja zdrowia przez sport.” Zrealizował Klub 
Sportowy  Szarotka w dniach 13.06.2019,30.06.2019,18.08.2019 . Projekt obejmował organizację 
imprez sportowych, w których uczestniczyły dzieci, młodzież i dorośli. Imprezy odbyły się w 
Rokicinach Podhalańskich i obejmowały rozgrywki piłkarskie, lekkoatletyczne, rowerowe. 

4. „Organizacja Orawskiego Dnia Rodzinnego.” Zrealizowało Stowarzyszenie Gdzie Dwóch 
albo Trzech. Orawski dzień rodziny odbył się 23.06.2019 r.. Projekt był adresowany do 
wszystkich mieszkańców gminy Lipnica Wielka oraz mieszkańców miejscowości sąsiadujących. 
Podczas spotkania zorganizowane były: konkursy, zjeżdżalnie, zabawy dla dorosłych i młodzieży, 
rajd rowerowy, spacer nordic walking. Impreza miała na celu pielęgnowanie więzi rodzinnych 
poprzez aktywny wypoczynek. 

5. „Organizacja turnieju  piłki nożnej dla dzieci”. Zrealizował Klub Sportowy Wierchy. 
Dwudniowe wydarzenie odbyło się 5-6.10.2019 r. polegało na organizacji turnieju piłkarskiego dla 
dzieci i młodzieży. Rozgrywki piłkarskie polegały na grze “każdy z każdym”. Drużyny wygrane 
otrzymały medale i puchary. 

6. „Organizacja Halowego Turnieju Piłkarskiego w Skawie”. Zorganizowała Ochotnicza Straż 
Pożarna w Skawie. Turniej odbył się w dniach 16-17.03.2019 r. na hali sportowej Szkoły 
Podstawowej w Skawie, w wzięły w nim udział 24 drużyny w 4 kategoriach wiekowych. Rozgrywki 
prowadzone były na zasadzie “każdy z każdym”.  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



WYDARZENIAA, SZKOLENIA, WARSZTATY BAZUJĄCE NA DZIEDZICTWIE 

KULTUROWYM LUB PRZYRODNICZYM OBSZARU  

 
Zrealizowane zadania w ramach projektu: 

1.„Idymy ku Tobie Orawo” warsztaty zorganizowane przez Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga.  
2.„Przez zieloną granicę…czyli Rajd Kurierów” wydarzenie zorganizowane przez Stowarzyszenie 
Historii Spytkowic. 
3. „Muzyka łączy pokolenia” – warsztaty muzyczne zorganizowane przez Ochotniczą Straż 
Pożarną w Skawie 
4. Warsztaty muzyczno-wokalne – zorganizowane przez Mirosława Krauzowicz 
5. „Rozśpiewana  Dolina Raby” warsztaty wokalno-aktorskie zorganizowane przez Panią Kingę 
Brandys-Wójcik 
6. „Cy bocycie orawskie zwyki” warsztaty zorganizowane przez Stowarzyszenie Młolipnicanie. 
 
7. Warsztaty ceramiczne i malarstwa, warsztaty zorganizowane przez Parafię w Chyżnem. 
  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Część IV  Inne projekty-operacje zrealizowane w ramach poddziałania 19.2 z 

wyłączeniem projektów grantowych, operacji na rozwój działalności 

gospodarczej oraz operacji w zakresie podejmowania działalności 

gospodarczej 

1.) Za pośrednictwem LGD dofinansowało operacje polegające na zakupie i instalacji 

urządzeń siłowni zewnętrznych jako obiektów małej infrastruktury. Obiekty mają służyć 

mieszkańcom w rozwijaniu aktywności fizycznej oraz zdrowego tryby życia.  

Siłownie zewnętrzne powstały w miejscowości Raba Wyżna, Chyżne, Jabłonka, Orawka, 

Zubrzyca Górna, Lipnica Wielka. 

Siłownia zewnętrzna w Rabie Wyżnej: 

  

Siłownia zewnętrzna w miejscowości Chyżne 

   

Siłownia zewnętrzna w miejscowości Orawka 

  

  



 

2.)W ramach rozbudowy strefy rekreacji i aktywnego wypoczynku  utworzono: 

czterotorową bieżnię, skocznię w dal, piłkochwyty, rzutnię lekkoatletyczną oraz 

siłownię plenerową w Ponicach 

  

 

3.)Oprócz siłowni zewnętrznych w ramach innych operacji zrealizowano projekt pt. 

„Budowa wiat wolnostojących w miejscowości Rokiciny Podhalańskie” 

  

4.)Ciekawym pomysłem zrealizowanym przez Gminę Lipnica Wielka był projekt „ 

Dzieje osadnictwa wołoskiego w Lipnicy Wielkiej poprzez wybudowanie wiat- 

turystyczno- rekreacyjnych. 

5.)Z tak zwanych „miękkich” projektów Gmina Rabka-Zdrój zrealizowała projekt 

„Promocja produktu lokalnego w Rabce-Zdroju” 

 
 



Gratulujemy wszystkim naszym beneficjentom, którzy zrealizowali projekty ze środków 
PROW 2014-2020 w ramach inicjatywy LEADER. Cieszymy się Waszymi sukcesami, 
cieszymy się, że możemy pracować razem na rzecz rozwoju ogółu mieszkańców. Naszym 
największym kapitałem są ludzie świadomi bogactwa lokalnych zasobów i mający pomysły 
na ich wykorzystanie. To Wasze oddolne inicjatywy, Wasza determinacja i konsekwencja są 
świadectwem, że pomimo skomplikowanych procedur, wykorzystanie publicznych środków 
poprzez podejście LEADER jest nie tylko możliwe, ale zasadne. 
 
W nowym okresie LGD będzie wielofunduszowa. Poza wsparciem w ramach 
Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, 
finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz 
Rozwoju obszarów Wiejskich, będziemy korzystać ze środków z Europejskiego 
Funduszu Społecznego (EFS+) oraz EFRR. 
Zapraszamy do współpracy z LGD w kolejnej perspektywie na lata 2023-2027 i 
liczymy na kolejne ciekawe pomysły przyczyniające się do rozwoju naszego 
obszaru. 
 

 

 

BIURO LGD 
 

W celu sprawnej realizacji zadań statutowych Stowarzyszenia Przyjazna Dolina Raby i 

Czarnej Orawy powołano biuro Stowarzyszenia, które jest jednostką administracyjną 

LGD kierującą pracami organizacyjnymi i przygotowawczymi. Biuro stowarzyszenia  

mieści się w Sieniawie 8 B, 34-723 Sieniawa w budynku wielofunkcyjnym.  

 W razie jakichkolwiek pytań i wątpliwości pracownicy biura służą pomocą i 
bezpłatnym doradztwem z zakresu działalności LGD. 
 
 
KONTAKT:  
 

Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy 

NIP: 7352764792 

 Sieniawa 8 B(I piętro), 34-723 Sieniawa 

  lgd.rokiciny@interia.pl 

  https://przyjaznadolinaraby.info/ 

 18 26 78 648\ 500 475 840 
Nr konta: 87 8815 0002 0000 0018 6179 0001 
  
 
 
 
 
 
 


